Bu tür eserlerde İslam alimleri ayrıca bir eserin hangi nüshasını
okuduğunu ve kazetini aldığını ifade etmiş bunun yanında o nüshanın ne ka
darını sema.' yoluyla aldığına, alamadığı kısım varsa onu kimden veya hangi
nüshadan nasıl ikmal ettiğine varıncaya kadar birçok konuya dair ayrıntılı bil
giler vermişlerdir. Daha çok Kuzey Afrika'da ve Endülüs'te yaygın olan bu lite
ratürün en önemli örneklerini de Ebıl Ali el-Ceyyani (v. 498/1105), Kadı İyaz
(v. 544/1149), İbn Hayr (v. 575/1179), İbn 'Atıyye (v. 54ı/1147) ve el-Vadiaşi
(ö. 749. 1348) gibi o coğrafyaya mensup alimler vermişlerdir.4

4

İbrahim Hatiboğlu, "Robson, James", Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), İstan
bul2008, XXXV, 152-153.